ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

шестого созыва

LXXII заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2019

№ 72 п. 2

г. Краснодар

О переименовании площади
В целях исключения созвучных названий прилегающих друг к другу городских объектов, в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев обращения Кубанского казачьего войска и Совета атаманов Екатеринодарского районного казачьего общества, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Переименовать площадь имени Екатерины Великой, расположенную напротив здания Законодательного Собрания Краснодарского края, и прилегающую к скверу Екатерининскому, в Казачью площадь, в границах территории, установленной решением городской Думы Краснодара от 27.11.2008 № 49 п. 4 «О наименовании площади и сквера на территории города Краснодара».

2. Пункт 1 решения городской Думы Краснодара от 27.11.2008 № 49 п. 4 «О наименовании площади и сквера на территории города Краснодара» признать утратившим силу.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар (Цой) разместить в государственном адресном реестре сведения о переименовании площади имени Екатерины Великой в муниципальном образовании город Краснодар.

4. Опубликовать официально настоящее решение.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян).

Председатель
городской Думы Краснодара

В.Ф.Галушко